

N:o 58.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 maj 1890.
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtanden n:is 10, 10 a, 10 b, 61 och 68 samt memorial n:is 27 och 72.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel, innefattande anslagen till *pensions- och indragningsstaterna*, får Riksdagen för Eders Kongl. Maj:t anmäla följande beslut.

Pensionsstaten.

1:o. I afseende å denna stat, för hvilken gällande riksstat upptager 1,313,798 kronor, har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit någon förändring; och har Riksdagen beslutat att i riksstaten för år 1891 uppföra anslagen under pensionsstaten med oförändrade belopp.

Allmänna indragningsstaten.

2:o. Med anledning af en utaf fångvårdsstyrelsen, på hemställen af chefen för kronoarbeitskompaniet å Vaxholm, gjord framställning, har Eders
Bih. till Riksd. Prot. 1890. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 11 Häft. 1

Kongl. Maj:t föreslagit, att underofficeren vid nämnda kompani *Anders Gustaf Lagergren* måtte berättigas att, när han efter uppnådd ålder af sextiofem år från underofficersbefattningen vid kompaniet erhållit afsked, från och med månaden näst efter den, under hvilken afskedet blefve honom beviljad, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 600 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen bifallits.

3:o. Uppå derom gjord ansökan har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att mönsterskrifvaren vid Jönköpings regemente *J. O. Wickbom* måtte, under vilkor att han vid uppnådd pensionsålder afginge från sin befattning, tilldelas pension å allmänna indragningsstaten, att med 700 kronor utgå från och med ingången af månaden näst efter den, i hvilken han från mönsterskrifvaretjensten erhöle afsked, äfvensom att Riksdagen måtte medgifva, att innehafvandet af denna pension ej måtte utgöra hinder för honom att uppbära den fyllnadspension, hvartill han på grund af kongl. brefvet den 9 februari 1858 kunde blifva berättigad.

Riksdagen, som icke funnit vid den gjorda framställningen något att erinra, har bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit.

4:o. Med anledning af derom gjord ansökan har Eders Kongl. Maj:t vidare föreslagit, att före detta extra bataljonsläkaren vid flottans station i Karlskrona *Axel Victor Heribert Ahlberg* måtte å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,000 kronor, att under hans återstående lifstid utgå från och med 1890 års ingång.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har på det sätt af Riksdagen bifallits, att före detta extra bataljonsläkaren vid flottans station i Karlskrona *Axel Victor Heribert Ahlberg* må å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 600 kronor, att under hans återstående lifstid utgå från och med 1890 års ingång.

5:o. Uppå derom af landtmäteristyrelsen gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att en hvar af nedannämnde, vid afvittringsverket i Vesterbottens län anstälde tjänstemän måtte, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke måtte honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blefve öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till följande belopp:

styresmannen vid afvittringsverket i Vesterbottens län

<i>Karl Widmark</i>	kronor 2,500: —
afvittringslandtmätaren i samma län <i>Gustaf Ericsson</i>	» 1,000: —
och afvittringslandtmätaren i samma län <i>Carl Hampus Hult</i>	» 2,000: —

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen på det sätt bifallit, att en hvar af nedannämnde, vid afvittringsverket i Vesterbottens län anstälde tjenstemän må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till följande belopp:

styresmannen vid afvittringsverket i Vesterbottens län Karl

Widmark.....	2,000 kronor,
afvittringslandtmätaren i samma län <i>Gustaf Ericsson</i>	800 »
och afvittringslandtmätaren i samma län <i>Carl Hampus Hult</i>	1,600 »

6:o. Uppå derom af ingenjören vid generallandtmäterikontoret *Per Emanuel Bergstrand* gjord, af landtmäteristyrelsen öfverlemnad ansökning har Eders Kongl. Maj:t, efter det yttranden öfver ansökningen afgifvits af statskontoret och direktionen öfver civilstatens pensionsinrättning, föreslagit, att *Bergstrand* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han med pension från civilstatens pensionsinrättning erhöle afsked från sin befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till så stort belopp, att detta tillsammans med pensionen från nämnda inrättning komme att utgöra 2,662 kronor, eller 1,462 kronor årligen.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har icke af Riksdagen bifallits.

7:o. Med anledning af en utaf kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket *Sigismund Septimus Stanislaus Leczinsky* gjord, af afdelningschefen vid generalstabens topografiska afdelning öfverlemnad framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att *Leczinsky* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar såsom kartograf och kommissionslandtmätare afginge, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta tillhoppa med den pension från civilstatens pensionsinrättning,

600 kronor, hvartill han såsom kommissionslandtmätare kunde blifva berättigad, uppginge till 2,000 kronor, eller 1,400 kronor årligen.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har på det sätt bifallits, att kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket Sigismund Septimus Stanislaus Leczinsky må från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar såsom kartograf och kommissionslandtmätare afgår, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta tillhopa med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600 kronor, hvartill han såsom kommissionslandtmätare må blifva berättigad, uppgår till 1,600 kronor, eller 1,000 kronor årligen.

8:o. Med anledning af en utaf jernvägsstyrelsen gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att förre byggmästaren *Johan Fredrik Sjöman* måtte från och med år 1890 under sin återstående lifstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 720 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har vunnit Riksdagens bifall.

9:o. Med anledning af en utaf jernvägsstyrelsen gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att förre materialförvaltaren vid statens jernvägsbyggnader m. m. Bernhard Fredrikssons enka *Fredrika Vilhelmina Fredriksson*, född Westerlund, måtte, så länge hon förblefve enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 400 kronor, att utgå från och med 1890 års ingång.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i berörda hänseende föreslagit har Riksdagen bifallit.

10:o. Med anledning af en utaf adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Johan Fredrik Petersson* gjord, af domkapitlet i Strengnäs till Eders Kongl. Maj:t insänd ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Petersson måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle afsked från sin befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,875 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har vunnit Riksdagens bifall.

11:o. Uppå derom af läraren i musik och sång vid folkskolelärarseminariet i Vexjö, *Johan Fogelberg* gjord, af domkapitlet öfverlemnad framställning, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Fogelberg måtte från och

med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle afsked från sin befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har på det sätt af Riksdagen bifallits, att läraren i musik och sång vid folkskolelärareseminariet i Vexjö Johan Fogelberg må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 750 kronor.

12:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, har Riksdagen å allmänna indragningsstaten för år 1891 anvisat ett anslag af 10,000 kronor, att, enligt de närmare bestämmelser, Eders Kongl. Maj:t kan finna godt meddela, användas till understöd af högst 250 kronor åt sådana äldre behöfvande folkskolelärare, hvilka oförvitligen skött sin tjänst, men derifrån erhållit afsked före år 1867.

13:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att byggmästaren *Carl Henrik Hallström* måtte å allmänna indragningsstaten från och med innevarande år under sin återstående lifstid årligen åtnjuta ett belopp af 3,000 kronor.

Detta Eders Kongl. Maj:ts förslag har icke af Riksdagen bifallits.

14:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen medgifvit att bestämmelserna om fastställande af riksmarkegångspris å spanmål icke vidare må ega tillämplighet samt att vid utbetalning till sterbhus af begravningshjälp, som blifvit grundlagd före år 1841 genom innehållning å lön, deri spanmål ingått, förhöjningen å det värde, 7 riksdaler banko eller 10 kronor 50 öre för tunnan, hvartill spanmålen vid 1840—1841 års statsreglering beräknats, må, der den som grundlagt begravningshjälpen afidit efter ingången af år 1891, från allmänna indragningsstaten utgå efter den senast enligt markegångstaxan för det län, inom hvilket begravningshjälpsbesparingen egt rum, under litt. A. fastställda markegång, med iakttagande dervid att, der begravningshjälp aftjenats å lön vid något af embetsverken inom hufvudstaden, beräkningen skall grundas på markegången för Stockholms län.

15:o. I en till Riksdagen den 24 januari 1890 aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att vaktmästaren i landtförsvarsdepartementets kommandoexpedition *Lars Erik Eriksson* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han blefve från vaktmästaresysslan entledigad, å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till belopp af 600 kronor årligen.

Då Erikssons aflöning ej utgått som fast lön utan endast som arfvode och han således ej torde vara fullt jemförlig med landtförsvarsdepartementets andre vaktmästare, har Riksdagen, i betraktande jemväl deraf att Eriksson icke fullt 28 år varit i statens tjenst och derunder icke i någon mån sjelf bidragit till sin pensionering, funnit den ifrågavarande pensionen skäligen böra nedsättas till samma belopp, som nämnde vaktmästare åtnjuter i lön utan ålderstillägg, eller 500 kronor; och har därför Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt af Riksdagen bifallits, att vaktmästaren vid landtförsvarsdepartementets kommandoexpedition Lars Erik Eriksson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han varder från vaktmästaresysslan entledigad, å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till belopp af 500 kronor årligen.

16:o. I en till Riksdagen den 31 sistlidne januari aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t, med anledning af derom gjord, af chefen för generalstaben öfverlemnad ansökning, föreslagit, att f. d. gravören vid generalstabens topografiska afdelning C. S. Wennerstens enka *Amanda Charlotta Wennersten*, född Schaerbing, måtte, från och med 1890 års ingång och så länge hon i sitt nuvarande enkestånd förblefve, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 300 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen bifallits.

17:o. Eders Kongl. Maj:t har uti en till Riksdagen den 14 februari 1890 aflåten proposition föreslagit, att sergeanten vid värfvade arméns disciplinkompani *Carl Johan Welander* måtte från och med månaden näst efter den, då afsked honom beviljades, uppbära en årlig pension af 600 kronor från allmänna indragningsstaten.

Då enligt hvad i statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden den 14 sistlidne februari blifvit upplyst, Welander, hvilken såsom sergeant vid värfvade arméns disciplinkompani ej är berättigad till pension, ännu icke uppnått de lefnads- och tjensteår som för hans vederlikar vid centralfängelserna fordras för pensions erhållande, men deremot räknar den ålder och tjenstetid, som i sådant afseende äro föreskrifna för hans vederlikar vid armén, har Riksdagen funnit den af Eders Kongl. Maj:t för Welander äskade pensionen skäligen böra bestämmas till det belopp, 510 kronor, hvarmed pension till sergeant af 1:sta klass vid armén utgår, och hvilket pensionsbelopp jemväl blifvit af chefen för omförmälda disciplinkompani föreslaget.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har därför på det sätt bifallits, att sergeanten vid värfvade arméns disciplinkompani Carl Johan Welander, må från och med månaden näst efter den, då afsked honom beviljas, uppbära en årlig pension af 510 kronor från allmänna indragningsstaten.

18:o. Under åberopande af bilagdt protokoll öfver finansärenden för den 21 februari 1890, har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag till Riksdagen aflåten proposition föreslagit, att jägmästaren i Skellefteå revir *Oscar Eugène Hjalmar Grahl* måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från jägmästaretjensten blefve honom beviljad, å allmänna indragningsstaten för sin återstående lifstid erhålla, utöfver den pension af 2,250 kronor, hvartill han vore berättigad, en årlig tilläggspension af 750 kronor.

Riksdagen, som icke funnit den af Grahl i ansökningen om berörda pension åberopade omständigheten, att han lärer hafva haft utsigt att, derest icke sjuklighet mellankommit, vid omregleringen af skogsstaten, i likhet med andre skogsinspektörer blifva utnämnd till öfverjägmästare, utgöra något tillräckligt skäl för beviljande af högre pensionsbelopp än det, hvartill han såsom jägmästare är berättigad, har dock, i betraktande af Grahls långa och nitiska tjensteverksamhet och derunder ådragna sjuklighet, ansett någon förhöjning i den honom lagenligt tillkommande pensionen böra medgifvas; och har Riksdagen funnit denna förhöjning lämpligen böra till 250 kronor bestämmas och pensionen sålunda utgå med ett belopp af 2,500 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har alltså på det sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit, att jägmästaren i Skellefteå revir *Oscar Eugène Hjalmar Grahl* må från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från jägmästaretjensten honom beviljas, å allmänna indragningsstaten för sin återstående lifstid erhålla utöfver den pension af 2,250 kronor, hvartill han är berättigad, en årlig tilläggspension af 250 kronor.

19:o. Uti en till Riksdagen den 18 april 1890 aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, att afidne lektorn vid allmänna läroverket i Hernösand *Carl Johan Blombergs* enka *Maria Karolina Amalia Blomberg*, född Hallström, samt makarna Blombergs barn, dottrarna *Maria Mathilda* och *Anna Helena Margreta*, måtte, mot afstående af anspråk på nådår efter lektorn *Blomberg*, från allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension till belopp af 400 kronor för enkan och 150 kronor för hvartdera af de båda barnen, tillhopa 700 kronor, att utgå från och med den 1 maj innevarande år till enkan, så länge hon i sitt nuvarande

enkestånd förblefve, och till döttrarna, hvar för sig, till dess de uppnått 21 år eller dessförinnan inträdt i äktenskap.

Med hänsyn till angelägenheten af att snarast få den lektorstjenst, Blomberg bestridt, med ordinarie innehafvare besatt och med afseende å de ömmande omständigheter, som i förevarande fall föreligga, har Riksdagen ansett sig böra tillstyrka beviljande af pension åt enkan Blomberg och hennes döttrar. Men då döttrarna endast uppnått, den ena 8 och den andra 6 år, har Riksdagen, i enlighet med hvad förut i liknande fall egt rum, funnit de för dem föreslagna pensionerna skäligen icke böra bestämmas till högre belopp än 100 kronor för dem hvardera samt ansett, att de, hvar för sig, icke böra åtnjuta den pension, som dem beviljas, längre än till dess de uppnått 18 år eller dessförinnan inträdt i äktenskap.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har därför på det sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit, att afiidne lektorn vid allmänna läroverket i Hernösand Carl Johan Blombergs enka Maria Karolina Amalia Blomberg, född Hallström, samt makarna Blombergs barn, döttrarna Maria Mathilda och Anna Helena Margreta, må, mot afstående af anspråk på nådår efter lektorn Blomberg, från allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension till belopp af 400 kronor för enkan och 100 kronor för hvartdera af de båda barnen, tillhopa 600 kronor, att utgå från och med den 1 maj innevarande år till enkan, så länge hon i sitt nuvarande enkestånd förblifver, och till döttrarna, hvar för sig, till dess de uppnått 18 år eller dessförinnan inträdt i äktenskap.

20:o. Med anledning af en inom Riksdagen väckt motion har Riksdagen beviljat framlidne rektorn Per Velins dotter *Anna Velin* för hennes återstående lifstid en årlig pension af 300 kronor.

21:o. Med anledning af inom Riksdagen väckta motioner har framlidne generaldirektören M. Huss' enka, fru Christina Maria Charlotta Huss, född Bergensträhle, af Riksdagen förklarats berättigad att å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 2,000 kronor, att utgå från och med den 1 maj innevarande år.

22:o. I nuvarande ordinarie anslaget till allmänna indragningsstaten, som utgår i kontant anvisning med 1,599,902 kronor och i ersättning för indragen indelning m. m. med 600 kronor, eller med tillsammans 1,600,502 kronor, har Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen icke föreslagit någon förändring; och har vid uppgörande af riksstaten för år 1891 någon jemkning i kontanta anslaget till allmänna indragningsstaten icke erfordrats.

Extra anslag.

23:o. Eders Kongl. Maj:t har slutligen i statsverkspropositionen föreslagit, att å extra stat för år 1891 måtte anvisas ett kreditiv af 1,425,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp, mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna, och dels till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen godkända grunder för sådana pensioners utgående,

äfvensom att hvad af de till pensioneringen under år 1890 anslagna medel kunde blifva oanvänt måtte få för det kommande årets pensionering användas.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 19 maj 1890.

Med undersåtlig vördnad.

*Bil. Litt. A.***Allmänna indragningsstaten.**

	Kronor.	ö.
Underofficeren vid kronoarbeta kompaniet å Vaxholm Anders Gustaf Lagergren, pension	600	—
Mönsterskrifvaren vid Jönköpings regemente J. O. Wickbom, pension Före detta extra bataljonsläkaren vid flottans station i Karlskrona Axel Victor Heribert Ahlberg, pension	700	—
Styresmannen vid afvittringsverket i Vesterbottens län Karl Widmark, pension	600	—
Afvittringslandtmätaren i Vesterbottens län Gustaf Ericsson, pension...	2,000	—
Afvittringslandtmätaren i Vesterbottens län Carl Hampus Hult, pension	800	—
Kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket Sigismund Septimus Stanislaus Leczinsky, pension.....	1,600	—
Förre byggmästaren Johan Fredrik Sjöman, pension.....	1,000	—
Förre materialförvaltaren vid statens jernvägsbyggnader m. m. Bernhard Fredrikssons enka Fredrika Vilhelmina Fredriksson, född Westerlund, pension.....	720	—
Adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping Johan Fredrik Petersson, pension	400	—
Läraren i musik och sång vid folkskolelärareseminariet i Vexjö, Johan Fogelberg, pension	1,875	—
Understöd åt f. d. folkskolelärare, som tagit afsked före 1867	750	—
Vaktmästaren vid landförsvarsdepartementets kommandoexpedition Lars Erik Eriksson, pension	10,000	—
f. d. gravören vid generalstabens topografiska afdelning C. S. Wennerstens enka Amanda Charlotta Wennersten, född Schaerbing, pension	500	—
Sergeanten vid värfvade arméns disciplinkompani Carl Johan Welander, pension	300	—
Jägmästaren i Skellefteå revir Oscar Eugène Hjalmar Grahl, tilläggs-pension	510	—
Aflidne lektorn vid allmänna läroverket i Hernösand Carl Johan Blombergs enka Maria Karolina Amalia Blomberg, född Hallström, och deras döttrar Maria Mathilda och Anna Helena Margreta, pensioner: till enkan Blomberg 400 kronor och till hvarterdera af barnen 100 kronor	250	—
Framlidne rektor Per Velins dotter Anna Velin, pension	600	—
Aflidne generaldirektören Magnus Huss' enka Christina Maria Charlotta Huss, född Bergensträhle, pension	300	—
	2,000	—
Summa	25,505	—

Handwritten text, possibly a title or header.

Handwritten text, possibly a title or header.

Handwritten text, possibly a title or header.

Bil. Litt. B.

Main body of handwritten text, appearing to be a list or detailed notes.

Ordinarie anslagen unde

Pensions- och indragningsstaterna.

A. Pensionsstaten.

Civilstatens pensionskassa:

Pensionsstaten för civile embets- och tjenstemän	
Dito för deras enkor och omyndiga barn.....	
Ersättning för mistade löneinnehållningar.....	
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar.....	
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras enkor och barn	
För dito af tjenstemän och betjente vid skogsstaten och skogsskolorna	
För dito af föreståndare, lärare och betjente vid tekniska högskolan.....	
För dito af embets- och tjenstemän samt betjente vid väg- och vattenbyggnä på ordinarie stat, äfvensom af deras enkor och barn	

Arméns pensionskassa:

Ersättning för mistade löneinnehållningar.....	
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar.....	
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter befäl och underbefäl med vede	

Vadstena krigsmanshuskassa

Amiralitetskrigsmanskassan:

Ersättning för mistade inkomster:

Till pensionsfonden	
» gratialfonden	

Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, *förslagsanslag*....

Till dito af flottans och lotsverkets gemenskap (deraf högst 9,030 kronor till de mans- och handtverksstaterna inrättade invalidstat), *förslagsanslag*.....

Invalidhusfonden.....	
För bleserade öfver- och underofficerare, <i>reservationsanslag</i>	
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen* direkt	
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, ped	
Bidrag till folkskolelärares pensionering	
Bidrag till folkskolelärares enke- och pupillkassa.....	
Bidrag till kongl. teaterns pensionskassor	

B. Allmänna indragningsstaten.

Till diverse föremål, <i>förslagsanslag</i>	
---	--

	Anvisning i kontant.		Ersättning för indragen in- delning m. m. på förslag.		Summa.	
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	675,824	—	—	—	675,824	—
.....	60,350	—	—	—	60,350	—
.....	4,000	—	—	—	4,000	—
.....	78,000	—	—	—	78,000	—
gier, seminarier m. m.	68,751	—	—	—	68,751	—
.....	357,373	—	—	—	357,373	—
.....	63,500	—	—	—	63,500	—
.....	6,000	—	—	—	6,000	—
S:gr	1,313,798	—	—	—	1,313,798	—
.....						
.....	1,599,902	—	600	—	1,600,502	—
Summa	2,913,700	—	600	—	2,914,300	—

*Bil. Litt. C.***Extra ordinarie anslag under riksstatens Nionde hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Pensionsstaten.		
För upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering samt till fyllnadspensioner, <i>kreditiv</i>	1,425,000	—